
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TAM HƯNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: ……/KH- UBND Tam Hưng, ngày      tháng      năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã 

Thực hiện Kế hoạch triển khai xây dựng tuyến đường sáng- xanh- sạch- đẹp- 

an toàn- văn minh trên địa bàn xã Tam Hưng. 

UBND xã xây dựng kế hoạch triển khai công tác bảo đảm trật tự an toàn giao 

thông trên địa bàn xã cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích 

- Tăng cường nhận thức của cán bộ và nhân dân đối với công tác bảo đảm trật 

tự an toàn giao thông, trật tự xây dựng.  Nâng cao hiệu quả hoạt động quản lý nhà 

nước, tăng cường kỷ cương của lực lượng thực thi công vụ. Đẩy mạnh công tác phối 

hợp giữa các cơ quan, ban, ngành, các tổ chức đoàn thể trên địa bàn xã để tạo bước 

đột phá trong công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông. Phát huy vai trò, trách 

nhiệm của các tổ chức đoàn thể được giao quản lý các tuyến đường theo kế hoạch xây 

dựng tuyến đường sáng- xanh- sạch- đẹp- an toàn- văn minh. 

2. Yêu cầu. 

- Các giải pháp thực hiện phải được triển khai đồng bộ, thiết thực, hiệu quả, 

không phô trương, hình thức, lãng phí. Đảm bảo trật tự đường hè, cương quyết giải 

toả và chống tái lấn chiếm đối với những trường hợp vi phạm, giữ gìn vệ sinh môi 

trường, xây dựng nếp sống văn minh trong các khu dân cư, thôn xóm.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN. 

1. Công tác tuyên truyền. 

- Đẩy mạnh và đa dạng hoá các hình thức tuyên truyền như: tuyên truyền trên 

hệ thống loa truyền thanh, tuyên truyền vận động của các tổ chức chính trị- xã hội đến 

các hội viên; các ông bà trưởng thôn đến cộng đồng dân cư về công tác bảo đảm trật 

tự an toàn giao thông. 

2. Các bước tiến hành. 

- Xác định thời gian thực hiện giải tỏa: bắt đầu từ ngày 25/01/2024. 



 

 

- Xác định phạm vi cần thực hiện giải toả: tập trung giải tỏa tuyến đường liên 

xã, đoạn từ đường 359 qua UBND xã đến cầu Cửa Hàng; một số tuyến đường liên 

thôn theo yêu cầu của Tổ công tác. 

- Tổ công tác thực hiện việc giải toả do ông Nguyễn Văn Quý- PCT UBND xã 

làm tổ trưởng; ông Nguyễn Anh Linh- trưởng công an làm tổ phó. Các thành viên 

gồm: ông Đào Văn Sáng- công chức địa chính- xây dựng; ông Lại Văn Năm- PCT 

hội CCB; bà Phạm Thị Thanh Minh- Chủ tịch hội LHPN xã phụ trách tuyến đường; 

ông Lại Thế Minh- công chức văn hóa xã hội; ông Vũ Văn Lịch- bí thư đoàn TNCS 

HCM; ông Phạm Văn Thuật- bí thư chi bộ; ông Cao Văn Hạnh- trưởng thôn 3; trưởng 

các thôn khác có liên quan. Lực lượng công an viên do ông Nguyễn Anh Linh chủ 

động phân công.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Tiến độ và thời gian thực hiện. 

- Thời gian thực hiện giải tỏa: Đúng 06 giờ 30 phút sáng bắt đầu từ ngày 

25/01/2024. 

2. Phân công nhiệm vụ: 

- Phó chủ tịch UBND xã- tổ trưởng tổ công tác: trực tiếp chỉ đạo tổ công tác 

tiến hành giải tỏa đối với các trường hợp cố tình không chấp hành.  

- Công an xã: chủ động bố trí lực lượng, phương tiện tiến hành giải toả các 

trường hợp vi phạm; tăng cường công tác tuần tra, rà soát để ngăn chặn và xử lý 

nghiêm các trường hợp tái vi phạm 

- Công chức địa chính- xây dựng: tham mưu cho đồng chí tổ trưởng hoàn thiện 

hồ sơ các trường hợp vi phạm, cam kết chống tái vi phạm. Kết hợp với các thành viên 

trong tổ công tác tiến hành giải toả các trường hợp vi phạm; tăng cường kiểm tra, rà 

soát và tham mưu xử lý nghiêm các trường hợp tái vi phạm. 

- Công chức văn hoá xã hội: xây dựng kế hoạch viết bài tuyên truyền trên hệ 

thống loa truyền thanh về việc giải toả các công trình vi phạm lòng đường, vỉa hè. 

- Công chức tài chính- kế toán: bố trí nguồn kinh phí hỗ trợ các thành viên trong 

tổ công tác. 

- Các ông bà chủ tịch Hội Nông Dân, Hội Cựu Chiến Binh, Hội Phụ Nữ, bí thư 

ĐTN: tuyên truyền vận động các hộ gia đình nghiêm chỉ chấp hành các quy định về 

xây dựng, không lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, kết hợp với tổ công tác ra quân đảm 

bảo trật tự an toàn giao thông trên tuyến đường mình được phụ trách. 



 

 

- Các ông bà trưởng thôn: kiểm tra, rà soát các hộ vi phạm, thông báo cho các 

hộ nghiêm chỉnh chấp hành các quy định về xây dựng, tự giác tháo dỡ các công trình 

vi phạm, chống tái lấn chiếm, không lắp đặt nhà bạt lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè. 

Kết hợp với các thành viên tổ công tác để triển khai ra quân đảm bảo trật tự an toàn 

giao thông trên địa bàn thôn và thường xuyên giám sát việc chấp hành của các hộ trên 

địa bàn thôn quản lý. 

Trên đây là kế hoạch triển khai đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 2024 

trên địa bàn xã. Đề nghị các đơn vị có liên quan triển khai tổ chức thực hiện theo kế 

hoạch./. 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy- HĐND; (báo cáo) 

- Thành viên BCĐ; (thực hiện) 

- Lưu VT. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN  

Chủ tịch 

 

 

 

Vũ Tiến Lực 
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